УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Ковровского района

П Р И К А З

от 24.09.2021 № 492-осн

О вариативности форм

 получения образования  в

образовательных организациях

общего образования  Ковровского

 района в 2021 - 2022 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 года №  273 – ФЗ, на основании представленных

руководителями образовательных организаций общего образования  документов

п р и к а з ы в а ю :

        1. Организовать коррекционно–развивающее обучение в 9 «б»  классе  МБОУ

«Большевсегодическая ООШ»  по адаптированной основной

общеобразовательной программе.

2. Открыть с 01.09.2021 г.  в соответствии с ФГОС СОО  10-е   классы на

базе:

- МБОУ «Иваново – Эсинская СОШ»  - универсальный  профиль,

- МБОУ «Малыгинская СОШ»  - универсальный  профиль,

- МБОУ «Новопоселковская СОШ имени И.В. Першутова» - универсальный

профиль,

- МБОУ «Мелеховская СОШ №1 имени И.П. Монахова» - универсальный

профиль,

- - МБОУ «Осиповская СОШ имени И.П. Осиповского» - универсальный

профиль.

3. Продолжить функционирование 11-х профильных классов на базе:

- МБОУ «Иваново – Эсинская СОШ»  - универсальный  профиль,

- МБОУ «Малыгинская СОШ»  - универсальный  профиль,

- МБОУ «Новопоселковская СОШ имени И.В. Першутова» - универсальный

профиль,

- МБОУ «Мелеховская СОШ №1 имени И.П. Монахова» - универсальный

профиль,

- - МБОУ «Осиповская СОШ имени И.П. Осиповского» - универсальный

профиль.

4. Продолжить функционирование  кадетских  классов на базе МБОУ

«Мелеховская СОШ № 1 имени И. П. Монахова» (7 б, 8 б).

5.  Организовать обучение детей с ограниченными возможностями здоровья

(далее – ОВЗ) (на основании заключения ПМПК и заявления родителей (законных

представителей) по адаптированным общеобразовательным программам  в

соответствии с Федеральным  государственным  образовательным  стандартом

начального общего образования  для детей с ограниченными возможностями

здоровья (ФГОС НОО ОВЗ)  и с учетом примерных адаптированных основных

2

 общеобразовательных программ начального общего образования обучающихся с

ОВЗ различных нозологических групп:

  для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1) на

базе:

МБОУ «Шевинская ООШ»  -1 чел., МБОУ «Новопоселковская СОШ имени

И.В.Першутова» - 4 чел., МБОУ «Крутовская ООШ имени Г.С.Шпагина» - 1 чел.,

«Мелеховская СОШ №1 имени И.П. Монахова» - 6 чел., МБОУ «Осиповская

СОШ имени Т. Ф. Осиповского» - 1 чел., МБОУ «Малыгинская СОШ» - 5  чел.

Всего 18 человек.

для  обучающихся   с нарушениями опорно-двигательного аппарата на базе:

 МБОУ «Иваново-Эсинская СОШ» - 1 чел. (вариант 6.1.) , МБОУ «Мелеховская

ООШ №2 имени С.Г. Симонова»  (вариант 6.2.)

для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) (вариант 1)  на базе:

МБОУ «Мелеховская СОШ № 1 имени И. П. Монахова»  - 1 чел., МБОУ

«Малыгинская СОШ» - 3 чел.

 6.  В целях реализации прав на образование обучающихся с ОВЗ,

обеспечения преемственности с ФГОС НОО ОВЗ организовать обучение по

адаптированным основным общеобразовательным программам  основного общего

образования обучающихся с ОВЗ с учетом требований ФГОС ООО, включающих

рабочие программы воспитания и календарные планы воспитательной работы с

обучающимися с ОВЗ:

для обучающихся с задержкой психического развития  на базе:

 МБОУ «Шевинская ООШ» - 4 чел., МБОУ «Новопоселковская СОШ имени

И.В.Першутова» – 1 чел., МБОУ «Мелеховская   СОШ № 1имени И.П. Монахова»

- 9 чел., МБОУ «Малыгинская СОШ» -  9 чел., МБОУ «Иваново-Эсинская СОШ»

- 3 чел. Всего 26 чел.

 для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) (вариант 1) на базе:

МБОУ «Шевинская ООШ» - 1 чел., МБОУ «Мелеховская   СОШ № 1имени

И.П. Монахова»  - 1 чел.

7. Контроль    исполнения  приказа возложить на заместителя начальника

управления образования.

Начальник                                                                         И.Е. Медведева

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	Администрации Ковровского района
	П Р И К А З